
1 

 

Dodatok č. 1 k Zmluve o podmienkach poskytovania finančnej pomoci 
pre malé podniky a stredné podniky  

 
uzavretej podľa § 25 ods. 1 a 9 zákona č. 67/2020 Z. z. o niektorých mimoriadnych opatreniach 
vo finančnej oblasti v súvislosti so šírením nebezpečnej nákazlivej ľudskej choroby COVID-19 

a § 269 ods. 2 Obchodného zákonníka v zmysle (ďalej len „Dodatok č. 1“) 
 
 

medzi zmluvnými stranami: 
 
Ministerstvo financií Slovenskej republiky 
sídlo:   Štefanovičova 5, 817 82 Bratislava 
IČO:    00 151 742 
zastúpené:      Ing. Eduard Heger                      

podpredseda vlády a minister financií Slovenskej republiky 
 
(ďalej len „ministerstvo“)  
 
a 
 
Obchodné meno:    
Slovenská záručná a rozvojová banka, a. s. 
sídlo:  Štefánikova 27, 814 99 Bratislava 
IČO:   00 682 420 
registrácia: Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel:Sa, vložka č.: 3010/B 
v jej mene členovia štatutárneho orgánu: 
  Ing. Peter Ševčovic, predseda predstavenstva 
  Igor Barát, podpredseda predstavenstva   
 
(ďalej len „banka“); 
 
(ministerstvo a banka každý samostatne aj ako „zmluvná strana“ a spoločne ako „zmluvné strany“). 

 
Článok 1 

Predmet Dodatku č. 1  
 

Zmluva o podmienkach poskytovania finančnej pomoci pre malé podniky a stredné podniky uzavretá 
medzi zmluvnými stranami dňa 15.04.2020 sa mení takto: 

 
V článku 3 ods. 7 sa suma „20.000.000,- eur“ nahrádza sumou „40.000.000,- eur“ a suma „10.200.000,- 
eur“ sa nahrádza sumou „20.400.000,- eur“. 
 

Článok 2 
Záverečné ustanovenia 

 
1. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami 

a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia zo strany ministerstva v Centrálnom registri 
zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky (ďalej len „centrálny register“) v zmysle zákona 
o slobode informácií v znení neskorších predpisov. Ministerstvo je povinné vydať banke potvrdenie 
Úradu vlády Slovenskej republiky o zverejnení Dodatku č. 1 bez zbytočného odkladu po jeho 



2 

 

zverejnení. Banka v zmysle citovaného zákona následne zverejní Dodatok č. 1 v centrálnom registri. 
     

2. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, po dva (2) rovnopisy pre každú zmluvnú 
stranu. 
 

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 1 riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli a plne 
zodpovedá ich skutočnej vôli, ktorú prejavili slobodne, vážne, určito a zrozumiteľne, bez omylu alebo 
jednostranne nápadne nevýhodných podmienok, na znak čoho ho podpisujú. 

 
 
 
 
V Bratislave, dňa ..............................   V Bratislave, dňa .............................. 
 
 
 
 
Za Ministerstvo financií Slovenskej republiky: Za Slovenskú záručnú a rozvojovú banku, a. s.: 
 
 
 
 
_______________________________   __________________________ 
Ing. Eduard Heger, podpredseda vlády   Ing. Peter Ševčovic, predseda 
a minister financií Slovenskej republiky predstavenstva banky 
 
 
 
 
 __________________________ 
 Igor Barát, podpredseda 
 predstavenstva banky 
  


